



NOMBRE: DIEGO BERJÓN DE GORTARI

FECHA DE NACIMIENTO: 03 / 06 / 1981

NIE: X7423068-W

LUGAR DE NACIMIENTO: MÉXICO D.F.

LUGAR DE RESIDENCIA: BARCELONA

TELÉFONO: (+34) 677 889 524

EMAIL: DIEGOBERJON@GMAIL.COM

DOMICILIO: C/ PARÍS 146-148, ESCALERA A, 5º 2ª
08036 BARCELONA

ONLINE PORTFOLIO: www.asatisfiedmind.net

GENERAL Experiencia profesional en México, Estados Unidos y España, trabajando para clientes y marcas tanto locales como internacionales // Colaboración durante los últimos 5 años con estudios y agencias especializadas en diversas ramas del diseño y la comunicación (*Branding e Identidad, Diseño de Producto, Retail Marketing, Comunicación Online, etc.*) // Amplia experiencia en conceptualización, desarrollo y producción de proyectos de diseño, así como conocimiento de procesos de impresión y medios digitales // Dominio de Adobe CS 3 (Illustrator, Photoshop, InDesign), Freehand, Quark Xpress y nociones básicas de Flash.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2008 - 2009	MADRID España	Diseñador Gráfico Senior, DREAMSITE, AGENCIA DE COMUNICACIÓN ONLINE.
2006 - 2008	MADRID España	Diseñador Gráfico Senior, OXYGEN PUBLICIDAD, AGENCIA DE COMUNICACIÓN.
2005 - 2006	MÉXICO, D.F. México	Diseñador Gráfico Junior, TD2, CONSULTORES EN DISEÑO E IDENTIDAD.
2004 - 2005	MÉXICO, D.F. México	Diseñador Gráfico Junior, BOOMERANG, RETAIL MARKETING SERVICES.

CLIENTES: Acens, American Express, Car of the Year, Carpenter Aceros, Grupo Segur, HP, Ipsos, Mattel, Nestlé Food Services, Nestlé Nutrition, Ramada Resorts, Sodexo, Spanair, Swatch, Trilux, Unilever, University of San Francisco // MARCAS: Axe, Barbie, Dove, Fisher Price, Frigo, Hot Wheels, Nestlé Nestum, Nestlé NAN, Rexona, Swatch.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2010 - 2011	BARCELONA España	Actualmente cursando: MÁSTER EN DIRECCIÓN DE ARTE ELISAVA - Universitat Pompeu Fabra
2003 - 2004	SAN FRANCISCO Estados Unidos	DISEÑO EDITORIAL // DISEÑO DE IDENTIDAD, University of San Francisco (<i>Intercambio académico</i>).
2002 - 2003	MÉXICO, D.F. México	DISEÑO DE ENVASE Y EMBALAJE, <i>Estudios de especialización dentro de la Licenciatura de Diseño.</i> Universidad Iberoamericana.
1999 - 2004	MÉXICO, D.F. México	LICENCIATURA EN DISEÑO GRÁFICO, Universidad Iberoamericana.

IDIOMAS CASTELLANO: lengua materna // INGLÉS: nivel alto, certificado TOEFL internacional, estudios de licenciatura y actividad profesional con clientes en los Estados Unidos.

REFERENCIAS Disponibles si fueran necesarias.